

Aleksandra Szymańska
ul. Bukowa 12
76-200 Słupsk
tel. 697733103
e-mail: aleksandra.szymanska1989@gmail.com
(adres do korespondencji jw.)



Słupsk, dnia 18 lipca 2018 r.

Szanowny Pan
Grzegorz Jaworski
Wójt Gminy Damnica

P. Sekrecha
P. Jurek

Petycja

Działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, zwracam się z prośbą o ujęcie w uchwale budżetowej na rok 2019 środków pieniężnych na cele związane z budową budynków w kompleksie nowego schroniska dla zwierząt przy ul. Sportowej w Słupsku, ujętych w projekcie tego kompleksu, a wyłączonych z budowy w planowanym terminie budowy kompleksu wyznaczonym na dzień 23.07.2019 r., co dotyczy budynków D i F.

Uzasadnienie:

Z uwagi na fakt wyłączenia budynków D i F z budowy nowego schroniska dla bezdomnych zwierząt w Słupsku przy ul. Sportowej, składam niniejszą petycję, kierując się dobrem bezdomnych zwierząt, które znajdują schronienie w tym miejscu. Dobrem zwierząt jest zapewnienie przez taką placówkę realizacji przynajmniej ich podstawowych potrzeb oraz minimum komfortu. W obecnym stanie, w sytuacji, gdy z planowanej budowy kompleksu schroniska wyłączono budynki D i F, nie jest to możliwe ze względu na szacowaną, wynoszącą ok. 2,5 m² powierzchnię życiową przypadającą na jednego psa przebywającego w danym boksie (czyli powierzchnia zbliżona do powierzchni większego biurka). Pierwotnie zakładano, że wszystkie budynki w kompleksie schroniska będą w stanie pomieścić szacowaną ilość 200 psów. Ograniczenie budowy dwóch budynków nie sprawi automatycznie, że tych psów będzie mniej porzucanych, czy zabłąkanych, a które powinny trafić pod opiekę schroniska. Co więcej, w miesiącach wiosenno-letnich psów przybywa jeszcze więcej niż w innych miesiącach (porzucanie psów przed wyjazdami na wakacje, urlop, samce uciekające z posesji do suczek w czasie rui, następnie gubiące się). W okresie tym jednocześnie spada liczba adopcji – co również jest uzasadnione w głównej mierze planowanym wyjazdem na wakacje, czy urlop. Powierzchnia boksu przypadająca na jednego psa ma zapewnić mu odpoczynek, sen, możliwość załatwienia potrzeb fizjologicznych, swobodne poruszanie się. Nie można zaprzeczyć, że na tak małej powierzchni podstawowe potrzeby psa nie będą mogły być zrealizowane. Zwłaszcza, że psy nie są wyprowadzane regularnie na spacer, gdzie mogłyby załatwiać potrzeby fizjologiczne, przez co faktycznie załatwiają je w miejscu, w którym jedzą i śpią.

W boksach schroniska psy przebywają zdecydowaną większość swojego czasu. Na spacery wychodzą zazwyczaj nie więcej 2 razy w tygodniu po ok. 20-60 minut. Doba ma 24 godziny, tydzień 168 godzin. W optymistycznej wersji pies w tygodniu spędza czas w boksie 166 godzin! Niektóre psy trafiają do schroniska na krótki okres czasu, na przykład są odbierane przez właściciela kolejnego dnia, inne są tam dożywotnio, przebywając w schronisku większość swojego psiego życia. Jednak, jak już to wyżej zaznaczono, schronisko to nie tylko miejsce dla zwierząt porzuconych, niechcianych, ale też miejsce, w którym chwilowe schronienie może znaleźć zwierzę każdego z nas, każdego mieszkańca Słupska, gminy Damnica i innych okolicznych gmin, np. pies, który się zerwał ze smyczy, uciekł z posesji przez niedomkniętą furtkę itp. Nie chcielibyśmy, aby czworonożny przyjaciel kogokolwiek z nas miał trafić do miejsca, w którym nie będzie mógł realizować swoich podstawowych potrzeb, do przepełnionego boksu, co tylko zwiększa stres, który zwierzę odczuwa już z samego faktu przebywania w nieznanym dla siebie miejscu.

Zwierzęta nie mają głosu, dlatego same nie upomną się o lepsze traktowanie, nie upomną się o więcej przestrzeni. To my, osoby wrażliwe na los tych bezbronnych stworzeń jesteśmy ich głosem, który w tym momencie w ich imieniu zabieram jako człowiek.

Wierzę, że w porozumieniu z gminami, które partycypują w kosztach budowy schroniska dla zwierząt uda się zrealizować wskazany w niniejszej petycji cel.

Proszę o przesłanie kopii petycji radnym Rady Gminy Damnica.

Jednocześnie wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w załączniku do niniejszej petycji przez Wójta Gminy Damnica, Urząd Gminy Damnica oraz Radę Gminy Damnica w celu rozpatrzenia petycji oraz innych czynności związanych z jej złożeniem, jakie okażą się konieczne w toku jej rozpatrywania.

Aleksandra Szymaniska